РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2023 г.                                 г. Западная Двина                                № 233

О прекращении фактической деятельности
сельского дома культуры, подведомственного
МБУ «Западнодвинский культурно - досуговый центр»

 	В связи с превышением рекомендуемых норм и нормативов количества учреждений культуры, утвержденных Распоряжением Минкультуры России от 02.08.2017 № Р-965 «Об утверждении Методических рекомендаций субъекта Российской Федерации и органам местного самоуправления по развитию сети организации культуры и обеспеченности населения услугами организации культуры», Администрации Западнодвинского муниципального округа  Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Прекратить с 01.09.2023г. фактическую деятельность Глазомического  сельского дома культуры (Западнодвинский муниципальный округ, д. Глазомичи), подведомственного МБУ «Западнодвинский культурно -досуговый центр».
     	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации Западнодвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области  по социальным вопросам Малышеву Н.Н.

                                   Глава Западнодвинского
                                   муниципального округа    О.А.Голубева